
MINISTERSTVO FINANCÍ
Letenská 15, 118 10 Praha 1

sekce 05
Ústřední finanční a daňové ředitelství

odbor 43 - Metodiky správy daní
Lazarská 7, Praha 1

Čj. 43/23 435/2010-433

Věc: oprava přiznání nároku na náhradu škody

Ministerstvo financí v řízení podle zákona Č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu
způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem
a o změně zákona ČNR Č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "zákon Č. 82/1998 Sb."), podrobně prověřilo Vaše podání ve
věci uplatnění náhrady škody, způsobené nesprávným úředním postupem Finančního úřadu
v ()stí nad Labem, které obdrželo dne 10.11.2009.

Následně po odeslání odpovědi na Vaší žádost o náhradu škody čj. 4311 03 155/2009
bylo příslušným útvarem Ministerstva financí zjištěno, že u záloh státní podpory odebraných
ve dnech 3.10.2006 ve výši 9000,-- Kč, 11.4.2007 ve výši 180,-- Kč a 3.10.2009 ve výši
9000,-- Kč (celkem 18 180,-- Kč), nelze zúročit poslední položku ve výši 9000,-- Kč
odebranou dne 3.10.2009, neboť částka byla administrativně odebrána až po ukončení
smlouvy o stavebním spoření dne 21.9.2009. Na základě ustanovení zákona Č. 96/1993 Sb., o
stavebním spoření, ve znění platném do 31. 12.2003, ve znění platném ve vztahu k předmětné
smlouvě o stavebním spoření lze částky na účtu stavebního spoření úročit pouze v období,
které začíná dnem uzavření smlouvy a končí dnem ukončení smlouvy. Z těchto důvodů nelze
vypočítat úrok z částky administrativně odebrané dne 3.10.2009, neboť datum ukončení
smlouvy byl dne 21.9.2009.

Z uvedeného důvodu bylo nutno provést přepočet částky určené pro vyplacení náhrady
škody, kde bude upraven základ výpočtu úroků z odebraných záloh státní podpory. (Jroky se
budou vypočítávat nikoli z částky 18 180,-- Kč, ale pouze z částky 9 180,-- Kč.

Ostatní přiznané nároky na náhradu škody zůstávají beze změn.

Toto přiznání náhrady škody pozměňuje přiznání náhrady škody vydané
Ministerstvem financí pod čj. 43/103 155/2009-433, ze dne 18.2.2010. Ministerstvo financí
se Vám tímto omlouvá za nedopatření vzniklé při výpočtu náhrady škody.

Mgr. Aleš Šustr
zástupce

ředitelky odboru

2010.03.05
15:47:06
+01'00'


	Page 1
	Images
	Image 1



